
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 36/2017 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης: 879 / 2017. 
Π ε ρ ί λ η ψ η 

Απόδοση λογαριασμού δαπανών εντάλματος 
προπληρωμής από τον υπάλληλο του Δήμου Ι. 
Κηριμκηρίδη. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδας 

Πέμπτη και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 27-12-2017 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Σιδηρόπουλος (δήλωσε κώλυμα) 

2. Α. Λαζαρίδης (δήλωσε κώλυμα) 
3. Λ. Ακριβόπουλος 
4. Ι. Κυρατλίδης 
5. Α. Αποστολόπουλος (δήλωσε κώλυμα) 
6. Ζ. Πατσίκας (δήλωσε κώλυμα) 
7. Β.Λυκοστράτης (αναπλ. μέλος δήλωσε 

κώλυμα) 

2. Δ. Κουλουριώτης 
3. Β. Παπαδόπουλος 
4. Χ. Γαϊτάνου (αναπλ. μέλος) 
5. Γ. Σοφιανίδης(αναπλ. μέλος) 
  
  
  

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 27-12-2017 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Καθαριότητας Βασιλείου Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής: 

 «Με την υπ’ αριθμό 9/2017 (ΑΔΑ:7ΧΛΦΩ9Ο-Μ43) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής εγκρίθηκε η δαπάνη συνολικού ποσού 15.000,00€ από τον ΚΑ 20.6412.005 
«Δαπάνες διοδίων για τη μεταφορά απορριμμάτων σε ΧΥΤΑ όμορου Δήμου» του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017.  

Με την υπ’ αριθμό 809/2017 (ΑΔΑ:ΩΡΠΖΩ9Ο-ΟΕΡ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής εγκρίθηκε η έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (Χ.Ε.Π.), ποσού 
1.500,00 €, σε βάρος της πίστωση με Κ.Α. 206412.005 «Δαπάνες διοδίων για τη μεταφορά 
απορριμμάτων σε ΧΥΤΑ όμορου Δήμου», στο όνομα του υπαλλήλου του Δήμου Ιορδάνη 
Κηριμκηρίδη, με την υποχρέωση απόδοσης του λογαριασμού  έως τις 31/12/2017. 

Στη συνέχεια διαπιστώθηκε ότι η διαθέσιμη πίστωση στον ανωτέρω Κ.Α. ανέρχονταν 
στο ποσό των 500€, για το οποίο εκδόθηκε το υπ’ αριθμό 2471Α/1-12-2017 Χ.Ε.Π.. 

Κατά το προηγούμενο διάστημα, από 1/12/2017 έως 12/12/2017, εκτελέστηκαν 29 
δρομολόγια και δαπανήθηκε το ποσό των 487,20€ (επισυνάπτεται αναλυτικός πίνακας 
δαπανών), ενώ το υπόλοιπο ποσό των 12,80€ αποδόθηκε στο ταμείο του Δήμου και 
εκδόθηκε σχετικό γραμμάτιο είσπραξης (επισυνάπτεται). 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω,  
παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή 

να εγκρίνει τη δαπάνη των 487,20€, και να απαλλάξει τoν υπόλογο Κηριμκηρίδη 
Ιορδάνη.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 



1. Το από 27-12-2017 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Καθαριότητας Βασιλείου 
Παπαδόπουλου. 

2. Την αριθμ. 874/2017 απόφασή της για «Έγκριση συζήτησης θεμάτων κατεπείγουσας 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής». 

3. Τις αριθμ. 9/2017 και 622/2017 αποφάσεις της "Έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης για «Δαπάνες διοδίων για τη μεταφορά απορριμμάτων σε ΧΥΤΑ όμορου 
Δήμου»." 

4. Την αριθμ.809/2017 απόφασή της "Έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο όνομα 
υπαλλήλου του Δήμου για «Δαπάνες διοδίων μεταφοράς απορριμμάτων σε Χ.Υ.Τ.Α. 
όμορου Δήμου» (Δεκεμβρίου 2017)." 

5. Το αριθμ. 2471Α/2017 ένταλμα προπληρωμής ποσού 500,00€, που εκδόθηκε στο όνομα 
του παραπάνω υπαλλήλου. 

6. Ότι τα δικαιολογητικά στοιχεία, τα οποία με προσοχή εξέτασε, δικαιολογούν τα ποσά 
που πληρώθηκαν σε βάρος του χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και επομένως 
πρέπει να εγκριθούν. 

7. Ότι το χρηματικό υπόλοιπο ποσού 12,80€ αποδόθηκε στο ταμείο του Δήμου με το 
αριθμ. 828/27-12-2017 Γραμμάτιο Είσπραξης. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν.3463/2006, των άρθρων 32-34 του Β.Δ/τος 17-
5/15-6-1959 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Ότι η διαχείριση του συνολικού ποσού των 500,00€ (ποσό δαπανών 487,20€ και 

χρηματικό υπόλοιπο 12,80€) του αριθμ. 2471Α/2017 χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής, έγινε νόμιμα και απαλλάσσει τον υπόλογο διαχειριστή Ιορδάνη 
Κηριμκηρίδη, τακτικό υπάλληλο του Δήμου, κάθε ευθύνης. 

 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  879 / 2017. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΑΪΤΑΝΟΥ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 
  
  
  

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  05-01-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


